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RIKSDAOENS REVlSORER 

Till riksdagen 

I enlighet med föreskrift i 5 § bestämmelser om revision av riks

dagsförvaltningen (RFS 1968: 8) får riksdagens revisorer bärmed avge 

berättelse över verkställd granskning av riksbankens tillstånd, styrelse 

och förvaltning under år 1970. 

Liksom föregående år har granskningen för revisorernas räkning 

utförts av auktoriserade revisorn Bruno Svensson i Boblins Revisions

byrå AB. Granskningen bar omfattat riksbanken och dess industriföre

tag. Speciell uppmärksambet bar ägnats frågan om organisationen av 

och kontrollen över bokföringen och medelsförvaltningen. 

Såsom framgår av den till revisorerna överlämnade och bär närslutna 

granskningsrapporten bar granskningen inte föranlett någon anmärk

ning. Revisorerna bar hållits fortlöpande orienterade om de förbållan

den beträffande vissa detaljspörsmål som bar särskilt uppmärksam

mats vid granskningen och bar intet att erinra mot det sätt på vilket 

dessa frågor har lösts. 

Under åberopande av den i ärendet avgivna granskningsrapporten får 

revisorerna tillstyrka att ansvarsfrihet för riksbankens förvaltning under 

år 1970 beviljas fullmäktige. Stockbolm den 25 februari 1971. 
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Bilaga 

BOHLINS REVISIONSBYRA AB 

Till 

Riksdagens revisorer 

Granskningsrapport för riksbanken 1970 

Riksdagens revisorer har utsett mig att säsom utomstående sakkun
nig på externrevisionens område biträda vid granskningen av riksdags
förvaltningen i enlighet med bankoutskottets av riksdagen godkända ut
låtande nr 63 år 1967. J ag får härmed avgiva följande rapport över 
min granskning av riksbankens förvaltning under år 1970. 

T överensstämmelse med bankoutskottets ovannämnda utlåtande, har 
i likhet med föregående år speciell uppmärksamhet ägnats åt frågan, 
huruvida riksbankens organisation av och kontroll över bokföringen 
och medelsförvaltningen är tillfredsställande. Behjälplig i mitt arbete 
har varit medarbetare från Bohlins Revisionsbyrå Aktiebolag. 

Jag har tagit del av riksbankens förvaltningsberättelse och bokslut 
per 31 december 1970 samt bankofullmäktiges, direktionens och in
dustristyrelsens protokoll. 

Jag har vidare tagit del av revisionsavdelningens granskningsrappor
ter till fullmäktige rörande bokslutet 1970 och de under 1970 förrätta
de inventeringarna vid huvudkontoret och avdelningskontoren samt i 
övrigt sökt bilda mig en uppfattning om de av internrevisionen vid
tagna granskningsätgärderna. 

Genomgängen av den interna kontrollen har fortsatt såväl beträf
fande riksbanken som dess industriföretag. Den under föregående år 
påbörjade granskningen av riksbankens utlåningsverksamhet har slut
förts och därvid gjorda iakttagelser avrapporterats till bankledningen. 
I samband därmed har vissa önskvärda förbättringar av den interna 
kontrollen genomförts. 

Under året har vi även tagit upp frågan om en effektivisering av 
bankens internrevision bl. a. genom en vidareutbildning av gransknings
personalen i revisionsteknik och databehandling. Vi kommer att under 

1971 mera detaljerat gå igenom internrevisionens instruktioner och 
granskningsprogram. 

Den av mig och mina medarbetare hittills verkställda granskningen 
av riksbankens organisation och förvaltning har icke givit någon an
ledning till anmärkning. Vissa iakttagelser av mera begränsad räckvidd, 
gjorda bl. a. vid granskningen av sedeltryckeriet och pappersbruket i 
Tumba, har framförts till cheferna för de berörda organisationsenhe
terna. 

Stockholm den 12 februari 1971 

Bruno Svensson 

Auktoriserad revisor 
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